
Uchwała Nr 54/119/2016 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie: prowadzenia od 1 stycznia 2017 r. obsługi administracyjnej, finansowej  

i organizacyjnej szkół i placówek oświatowych, których organem 

prowadzącym jest Powiat Skarżyski.  

 

Na podstawie art. 5 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943), w związku z art. 32 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 

814 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U. poz. 

1045 z późniejszymi zmianami) Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Odstępuje się od prowadzenia oraz wykonywania przez pracowników Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek 

oświatowych dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym. 

2. Czynności związane z zakończeniem obsługi, o której mowa w ust. 1 należy 

przeprowadzić do dnia 31 grudnia 2016 roku. 

§ 2 

1. Z dniem 1 stycznia 2017 roku obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną 

prowadzą samodzielnie szkoły i placówki oświatowe, dla których Powiat Skarżyski jest 

organem prowadzącym. 

2. Obsługę finansową szkół zapewnia się poprzez przekazanie pracowników referatu 

finansowego obsługi szkól i placówek oświatowych ze Starostwa Powiatowego  

w Skarżysku-Kamiennej na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 3 

Czynności związane z realizacją postanowień § 1 i 2 niniejszej uchwały wykonują odpowiednio 

do zakresu wykonywanych zadań: Naczelnik Wydziału Edukacji, Skarbnik Powiatu, Sekretarz 

Powiatu. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

 



§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

Jerzy Żmijewski 

 

  

 Członkowie Zarządu Powiatu: 

1.      Artur Berus                                        ……………………… 

2.      Katarzyna Bilska                               ……………………... 

3.      Anna Leżańska                                  ……………………... 

4.      Bogusława Krawczyńska                   ……………………… 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Obowiązki wynikające z art. 5 ust 7 pkt 3 ustawy z dnia o systemie oświaty nakładają 

na organ prowadzący zapewnienie podległym szkołom m.in. obsługi finansowej. 

Wspólna obsługa finansowa szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Skarżyski została powołana od dnia 1 czerwca 2012 r. na mocy uchwały Nr 

146/XVIII/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 19 marca 2012 r. i włączona w strukturę 

Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Na podstawie porozumień zawartych 

pomiędzy dyrektorami szkół a Starostą Skarżyskim ustalone zostały wspólne obowiązki stron 

porozumienia w zakresie prowadzenia rachunkowości i obsługi finansowej przez Starostwo 

Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej na rzecz szkół. 

Według nowych zasad wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy 

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045)  

od 1 stycznia 2016 r. powiat może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, 

finansową i organizacyjną m.in. jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora 

finansów publicznych. Zgodnie z art. 48 ust. 3 w/w ustawy wspólna obsługa, finansowa szkół 

i placówek oświatowych zorganizowana przez Powiat Skarżyski na zasadach art. 5 ust. 9 ustawy 

o systemie oświaty, w brzmieniu dotychczasowym, może być prowadzona na dotychczasowych 

zasadach, nie dłużej jednak niż przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 

25 czerwca 2015 r., a więc do dnia 31 grudnia 2016 r.  

Z chwilą zaprzestania wspólnej obsługi prowadzonej przez Starostwo Powiatowe 

w Skarżysku-Kamiennej obowiązki wynikające z art. 5 ust 7 pkt 3 ustawy z dnia o systemie 

oświaty przejmą szkoły, a pracownicy referatu obsługującego szkoły na mocy art. 22 ust 1 

ustawy o z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity: 

Dz.U.2016.902) staną się pracownikami księgowości w poszczególnych szkołach i placówkach 

dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym. 

 

 


